
   

 1 

Webový GIS ve výuce a zkušenosti těch, kteří už začali 

Sylva Vorlová 

ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

 

Abstrakt 
Mohou pěkné webové mapové aplikace vytvářet pouze zkušení programátoři, nebo je zde řešení 
i pro běžné uživatele GIS? Je stále ještě lepší jít do terénu se zápisníkem a tištěnou mapou, nebo 
má smysl uvažovat o mobilní aplikaci? Víte, jaké výhody Vám přinese řešení správy Vašich dat 
formou portálu na ArcGIS Online? Kde naleznete informace, které vám pomohou realizovat 
výuku? Víte o všech školeních, které máte k dispozici? Sdílíte výsledky své práce opravdu tím 
nejvhodnějším způsobem? 

Přednáška přináší odpovědi na tyto i další otázky a o své zkušenosti se s Vámi podělí také 
několik kolegů z univerzit, kde již s výukou webového GIS začali. 


